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Bildet viser Norols nye gassanlegg i Muruvik, som ble åpnet mandag 4. oktober av ordfører Hoiby.
Anlegget er automatisert og skaffer ikke kommunen så mange arbeidsplasser.
Anlegget må ses i sammenheng med diverse andre lagringspianer i Muruvik — planer som tidligere er
berørt i Bygdebladet.
Vi henleder forøvrig oppmerksomheten til et innlegg fra Muruvik vel inne i bladet. (s. 3)
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Fri sp~1te
Svangerskapsku rs

Dersom ~1et er interesse for det, star
ter vi svangerskapskurs på Vikhamar
hel se stasjon.

Påmelding hos helsesØstrene i tlf.
78329 — 76717.

Arbeidsvillige skoleelever
påtar seg arbeid av forskjellig art: ved
hogging, barnevakt. ser~ering. o.l.

Henvendelse tlf. 78565 — 78450. etter
kl. 18.00.

Hommelvik Juniorkorps
minner om jubileumskonserten i Idretts
bygget, Hommelvik, søndag 17. oktober
kl. 17.00. Ranheim skolekorps deltar.
Alle er hjertelig velkommen.

Hjertelig takk

Arr.kom.

for oppmerksomheten på min 75-årsdag.
Åsmund Bostad

Hjertelig takk
for oppmerksomheten på min 80-årsdg.

Nanna Forbord

Grete Roede Slim-club
Nye kurs starter mandag 25.10. på

Hundhamaren.
Henvendelse BjØrg Rognan, tlf. 76574.

Årsmøte
tirsdag 19.10.82 kl. 18.00 i Folkets
Hus. H.1.L. ‘s fotballavdeling

MALVIK KOMMUNE
Reguleringsendring for Vikhammeråsen Sør —

Endret tomtedeling på Nils Flones’ eiendom
Malvik bygningsråd har i mØte 01.07.82 vedtatt forslag til regulerings
endring for Vikhammeråsen Sør — Endret tomtedeling på Nils FlØnes’
eiendom.

Planområdet berører eiendommene grn. 5. bnr. 190. 306. 307. 317. 322 og
325.

Reguleringsendringen er i henhold til bygningslovens § 27 nr. 3 utlagt til
offentlig etteisyn ved Teknisk kontor. 1-lommelvik i 3 uker.

Eventuelle merknader til planfoislaget må være innkommet skriftlig til
Malvik bygningsråd innen 3 uker fra d.d.

Malvik bygningsrad

1/2 kjokkenassistent ved Saksvik barnehage
Stillingen er ledig for snarlig tiltredelse. Ltr. 6 14.
Stillingen kan bli omgjort til I 2 kombinert kjøkken rengjØringsassistent
stilling.
Saksvik barnehage er en 2-avdelings heldagsbarnehage med 36 barn i
aldersgruppen 3—7 år.

Vanlige kommunale ansettelsesvilkår.
Helseattest av ny dato må framlegges før tiltiedelse.

Videre opplysninger:
Styrer Saksvik barnehage, tlf. 075/76860 eller Malvik sosialkontor.
tif. 075/78303. Gunn Ertsgaard.

Søknad vedlagt vitnesbyrd/attester stiles til Barnehagenemnda i Malvik
og sendes Malvik sosialkontor innen 22. 10.82.

Roinnsnu
Swingkurs starter på Skytterhuset

20.10. Påmeldingsfrist 16.10.
29. 10. arrangeres fest med Tore Skog-

mann m/Borseth’s. Denne festen er kun
for medlemmer.

Styret

Hommelvik Pensjonisttorening
Følgende sammenkomster for resten

av 1982:
Mandag 18. okt. kl. 16.00:

Møte i Folkets Hus.
Mandag 22. nov. kl. 16.00:

Møte i Folkets Hus.
Tirsdag 14. des. kl. 16.00:

JulernØte i Folkets hus.
Styret

VIKHAMMER VESTRE GNR. 3, BNR. i
Malvik kommune har kjøpt eiendommen Vikhammer Vestre gnr. 3. bnr. I
på Vikhamar.

Til å utrede spørsmålet om framtidig bruk av eiendommens bygninger.
har et utvalg på 5 medlemmer avgitt denne konklusjon:

«Hovedbygningen er i så bra stand at en istandsetting er fullt forsvarlig.
En eventuell restaurering bør holdes i bygningens nåværende stil, og at
romdelingen i størst mulig grad beholdes. Bygningene med gårdstun må
bevares og at dette sikres rent reguleringsmessig.»

I møte 27. september 1982 behandlet kommunestyret saken og fattet
følgende vedtak:

I. Utvalgets konklusjon om at bygningen med gårdstun på Vikhammer
Vestre gnr. 3. bnr. I bevares og at dette sikres rent reguleringsmessig.
vedtas.

2. Hovedbygningen restaureres. Nåværende stil og romdeling beholdes i
størst mulig grad.

3. På grunn av at bygninger med gårdstun skal bevares, vil kommune
styret anbefale at området vest for Stasjonsvegen. 19.5 da.. reguleres
til offentlig formål.

4. Spørsmålet om framtidig bruk av bygningene avgjøres av kommune
styret etter at lag, foreninger og etater har fått uttalt seg.

Uttalefrist 15.12. 1982.

Lag, foreninger og etater som er interessert i framtidig bruk av bygnin
gene bes om å avgi uttalelse, gjerne med forslag til planløsninger m.v.

Nærmere opplysningei kan De få ved henvendelse til formannskaps
kontoret.

OrdfØreren

Leie av Vidarhall
Utmerket sted for private arran
gementer (bryllup m.m.) og for
lag foreninger til møter og lukkede
arrangementer ellers.
All henvendelse vedr. utleie rettes
til:
Arnfinn Vikhammeimo. tlf. 76810.

U.L. Vidar
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Forhåndsiagring i Muruvik
I bygdabladets nr. 15/1982 har redaktØr Karl Chr. Haugen en
lederartikkel om «Forhandsiagring i Muruvik». I denne artikkelen
uttrykker han bekymring for framtida for både bygdafolket såvel
som folk i hele kommunen.
Det prinsipielle i denne saken, lagring av krigsmateriell i vår
kommune eller ikke, både kan og skal være gjenstand for apen
diskusjon. Forutsetningen er imidlertid at alle opplysninger om
kring saken legges fram.
Helt siden tankanlegget i Muruvik ble ferdig i 1962 har det vært

• lagret obe og oljeprodukter der. Mesteparten av lagerkapasiteten
har etter vår ringe viten vært benyttet til såkalte hØyeksplosive
o~eprodukt. Vi som bor i Muruvik kan derfor ikke helt ta del i
redaktØr Haugens bekymring i denne saken. Vi synes, bortsett fra
det prinsipielle selvfØlgelig, at det nærmest er ett fett om anlegget
inne i fjellet i «Littjmarka» er fullt av vanlig hØyoktan bensin eller
av flybensin (parafin) av merke «Nato». Anleggets attraktivitet
ved en eventuell konflikt/krigstilstand synes for oss å være noen
lunde lik ved de to alternativ.
Når vifØrst skal snakke om o~eprodukt og lagring av slike, kan vi
imidlertid ikke fri oss helt fra å etterlyse noe. av den samme
bekymring fra både redaktØr Haugen såvel fra impliserte politi
kere i kommunen i forbindelse med en annen og for oss mere
aktuell sak. Hvor var omtanken for oss i Muruvik når vi «kjempet»
for å unngå etablering av et gasslagringsanlegg i bygda?
Til tross for uttallige henvendelser til de organ som behandlet
saken både i stat og kommune, avisskriverier og interpellasjon i
kommunestyret, ble saken feidd bort fra det kommunale saks-
kartet under begrunnelsen — «området er fra før regulert til
industriformål».
At saken får en ny «gjesterolle» i den kommunale saksbehandling
nærmest ved en tilfeldighet, bare bekrefter den tidligere trend.
Vegvesenet i Sør-Trøndelag har nå ette, at anlegget erferdigbygd
oppdaget at innkjØringen på E-6 egentlig er for dårlig (les farlig)
til ti ta unna tankbiler i den .stØrrelsesorden som er tenkt kjØrt
gjennom boligområdene i Muruvik!
Alle er likevel hjertelig velkommen til bygda, hjerterommet er
nemlig fortsatt minst like stort som tank-kapasiteten.

v Styret for Muruvik Vel

HAGELAGET
har medlemsmØte på

~ «Grendahuset» Midtsandan, ~
~ mandag 25/10-82 kl. 19.30.

~ Oppbygging og bruk av
~ komposthaugen v/dosent
~ Kjell Eimhjellen.

Kaffe.
•,~ Utlodning.

Velkommen!

~

Ti! våre Fotokunder
i Malvik

Torsdag 21. oktober åpner vi
igjen etter brannen. 18., 19. og
20. oktober holdes stengt grun
net flytting.

Vi takker for den forståelse
som er vist oss i en vanskelig
tid, og Ønsker gamle og nye
kunder vel mØtt i nybutikken.

Torsdager og fredager holdes
åpent til kl. 18.00.

Fotograf Aasback
7550 Hommelvjk

tif. 78 180

Jordprøvetaking
Alle som er interessert i å ta
jordprØver hØsten 1982, ma mel
de seg snarest til Malvik land
brukskontor, jordbruksetaten
tlf. 78303.

Landbru/cskontoret

Årsmøte
Malvik idrettslag har årsmøte i
Ytre Malvik samfunnshus, sØn
dag 3 1/10-82, kl. 17.00.

Vanlige årsmØtesaker.
Vel møtt.

Arbeidsutvalget
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Hommelvik
Turnforening

Selv om turning er mest populært blant jentene, finnes det også mange
ivrige og flinke gutte-trenere. Her er guttene fra Hommelvik Turnforening

fotografert foran en oppvisning.

Damer-mosjOn er en av de mest populære partier Hommelvik Turnforening
har i dag. Det skyldes kanskje ikke minst instruktøren Gjertrud G~ersvold.
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mangt. Fra de mer elegante stilfulle og halsbrekkende
øvelser til det mer avslappende og glade «armer oppad strekk». Her er

Hommelviks jenteturnere ved Kretsstevnet på «øya» i 1979.

Turn kan være så

I tidligere år stod konkurranse
turningen i fremste rekke blant akti
vitetene i Hommelvik Turnforening.

de siste 10 ara har imidlertid trim
og mosjonsaktiviteten stått i fØrste
rekke, dog krydret med enkelte mer
konkurransepregede former som
jazzballett og stigeturning for de
yngre.

Treningsforholdene for turnfore
ningen er fine, og tanken om mer
konkurransepreget aktivitet drØftes.
En inspirasjon for de yngste turner
ne er kanksje at stigekonkurransene
i hØst er lagt til Hommelvik. På
instruktørsiden har Hommelvik
Turnforening nå i høst hatt alle sine
trenere på kurs, slik at kvalifikasjo
nene her skulle være i orden.

Som en naturlig konsekvens av
foreningens aktivitet og vidtspen
nende omfang, har medlemstallet i
de siste åra ligget pa rundt 250 med
lemmer, fra «nØster» på 3—4 år til
de litt eldre rundt de 60.

Selv innen disse massepartier har
det vært rom for individualitet — og
turnere fra Hommelvik har deltatt
med egne program på kretsturnstev
nene. I 1979 arrangerte forØvrig
Hommelvik Turnforening barne
kretsturnstevnet hvor ca. 2400 tur
nere deltok. Samme år deltok 7 tur
nere fra Hommelvik Turnforening
pa ungdomslandsturnStevflet i Hau
gesund.

Skolestyret

S.H.

har vedtatt å ansette som renholds
assistenter ved Hommelvik ung
domsskole,

Ellen Sandaune, (hel stilling)
Birgit Nevermo, (hel stilling)

Brit 5. Brandslet, (vikar i hel stilling
for sykepermittert arbeidstaker inn
til sykepermisjon opphØrer, med
mulighet til overgang til fast stilling).
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skolene i skole
svommingen 1982:

Hvert skoleår arrangerer Norges
SvØmmeforbund og Aftenposten en
landsomfattende konkun-anse i svØm
ming blant barne- og ungdomsskolene i
landet.

Resultatene for skoleåret l98l—l982
foreligger, og de viser at skolene i Mai
vik har gjort en fremragende innsats. I
denne konkurransen er skolene inndelt i
tre grupper, etter hvilken bassengstØr
reIse det svØmmes i.

Sammenlagtresultatene viser at Hom
melvik ungdomsskole endte på en glim
rende andreplass i sin gruppe, bare slått
av Raufoss. Hommelvik skole ble nr. 7
blant barneskolene i sin gruppe. mens
Vikhamar skole kom på 20.plass i sin
klasse.

I svØmmeai-tskonkui-ransen hvor ti
der oppnådd av et fastsatt antall delta
gere i bryst. crawl og rygg summeres.
fikk våre skoler følgende plasseringei-:
Hommelvik skole ble nr. i~ i bryst, nr.
5 i crawl og nr. 9 i rygg. Hommelvik
u.skole fikk plasseringene 2. 5 og 4.

Når det gjelder plasseringer for hvert
enkelt klassetrinn, oppnådde Vikhamar
skole disse resultater: 3.klasse: nr. 24.
4.klasse: nr. 47, 5.kl~sse: nr. 32, 7.klas-
se: nr. 13, 8.klasse: nr. 16. 9.klasse: ni.
21.

I kampen om Landsrådets fylkespla
kett (høyeste deltagerpro~ent) til beste
skole i hvert fylke, var Hommelvik ti.-

skole beste u.skole i SØr-Trøndelag.
Lade Barneskole hadde imidlertid høy
este deltagerprosent og vant plaketten.

Individuelle resultater:
Her er Bygdebladets lister dessverre

noe mangelfulle. men av resultatene
nevner vi at Roy Inge Svendsen, H.vik,

I det utredningsarbeidet som er fore
tatt fra og med februar 1982 til dags dato.
har det etter hvert kommet fram opplys
ninger av ulik karakter av betydning for
organiseringen av mottak av flyktninger
sett i forhold til kommunestyrets vedtak.
En har nå et sikrere og bredere grunnlag
for å vurdere hva som må gjøres videre
av forberedelser og tiltak i forbindelse
med mottak av flyktninger, enten mot-
taket starter i november 1982 eller etter
årsskiftet 1982183. Kapasiteten i admini
strasjonen på dette området vil styrkes
etter at flytkningesekretæren tiltrer me
dio oktober d.å.

Når det gjelder boliger, bør sosialsty
ret allerede på nåværende tidspunkt,
uavhengig av når mottak av flyktninger
skal skje, vurdere å anbefale overfor
formannskapet at de 2 familieleilighetene
i Nessvegen 24—26 i kommunens byg
ning ‘Elvemo’, blir disponible for flykt
ninger. Dette utgjør 2 av de 5 kommunale
leiligheter som i dag er ledige i kommu
nen og synes å være en rimelig dispo
nering av ledige boliger i kommunen, når
kommunen har sagt ja til mottak av

ble nr. 14 i crawl og nr. 20 i rygg i gutter
6.klasse. I samme klasse for jenter opp
nadde Heidi Slind og Camilla Strøm
henholdsvis 13. og l9.plass i crawl.

For Hommelvik u.skole har vi disse
indidividuelle resultatene: 7.klasse
gutter: Delt 3.plass til Rolf J. Bye og
Erik Frost Sterri og 14.plass til Steinai
Lervik i bryst. Crawl: Bjørn 5. Jensen
nr. 4. Steinar Lervik nr. 5 og Rolf J.
Bye nr. 12. mens Jensen og Sterri ble
nr. 7 og 8 i rygg. Av jentene oppnådde
Eva Stavset 7. og l3.plass. Tanja Bull
16. og 20. og Wenche Ulvik 24.plass.

8.klasse gutter: BjØrn Brobak opp
nadde plasseringene 10. Il, 7. Stig
Strøm 20. bryst. Svein Resell-Snoen
og Morten Jenssen 2l.plass — crawl.
Steinar Brekkan Il. rygg. Jenter:
brystsv.: Irene Ånstad 2.plass. Nina
Hansen 6. og Adelheid Sæther 9.plas.~.

9.klasse gutter, bryst: Per A. Spets
Il. Torkild StØrset l9. Tor Iversen 21.
Jenter: Marianne DahI 5. Siii Bothnei
l9. Crawl: Tor lversen 9. Per A. Spets
16. Lar’ Nilsen 23. Heidi Sneisen 19.
Rygg: Frode Bostad Il. Odd Olsen 12.
Rita Stavseth 5. Marit Jensen 14.

Flotte resultater, både lagmessig og
individi~elt altså, av «~våre> deltagere.

flyktninger. Det største antall boliger
som er ledige vil slik likevel bli disponert
for rekruttering av kommunale arbeids
takere som også er en viktig sak som
krever en hurtig løsning.

Videre bØr sosialstyret vurdere anbe
faling overfor formannskapet om at ledig
kommunal tomt på Nesset på ca. I da.
regulert til boligformål, disponeres for
bygging av inntil 4 leiligheter for flykt
ninger. Denne byggingen bør skje i løpet
av år 1983. Sosialstyret bør videre vur
dere å anbefale overfor FLYBO kjøp av
Odd Kvams eiendom i Rota.

Med tanke på mottak av inntil 20 flykt
ninger pluss eventuell familiegjenfore
ning. er det behov for ytterligere tomte
kapasitet i Hommelvik-området. Fra
Statens Flyktningesekretariat er det til
rådd at en såvidt liten gruppe som 20
flyktninger ikke bør spres for meget i sin
bosetting og at de bør bosettes i alt ved
etablerte boområder.

Av denne grunn foreslås ytterligere
utbygging av boliger for flyktninger i
området Molund I og II.

øvrig hjelpeapparat.
Informasjon. Vennefamilier

I tillegg til de faktorer som er nevnt, er
det nødvendig å gjøre bruk av hjelpeord
ningene i hjemmene, herunder den am
bulerende vaktmester, i forbindelse med
mottak av flyktninger og deres tilpassing
i sitt nye miljø. Det vil bl.a. bli nødven
dig med opplæring i kosthold tilpasset
norske forhold, innkjøp av mat og klær
tilpasset norske forhold, dagligvarefor
retninger må kontaktes vedr. spesielle
matvarer som flyktningene måtte trenge.

Når det gjelder å tilrettelegge den
delen av mottaket som har med andre
praktiske, daglige funksjoner å gjøre.
kan dette fØrst skje etter at flyktningene
er kommet. Det vil bl.a. bli aktuelt å
innlede et nærmere samarbeid med
helsestasjonen, og tannhelsetjenesten.

I nformasjonen til lokalbefolkningen
som tok til i Malvik Bygdeblad nr. 4, d.å.
må fortsette sammen med en rekrut
tering av vennefamilier. Dette arbeidet
kan fØrst intensiveres når det er vedtatt
hvor flyktningene skal plasseres i kom
munen. Vennefamilier bør bl.a. helst
sØkes rekruttert fra nærmiljøet og kon
takten med disse bØr være etablert fØr
flyktningene kommer.

I Hommelvik barnehage er det nå ledig
en 9-timers plass. Ytterligere en 9-timers
plass blir ledig fra I. desember. Inntil det
er avklart når mottak av flyktninger kan

Fin innsats av Malvik- Fra formannskapet:

Mottak av flyktninger til Malvik kommune
Vurdering av aktuell situasjon
ang. mottak av flyktninger
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HANDEL I HOMMELVIK
(forts. fra 15/10-82)

>Frydenlund» (Lå pa hjørnet av E6
og Selbuvn. Parkeringspiassen.)

I 1880-årene drev Jon Thorstensen
Eggen skysstasjon og kafe i gården. Fra
1919 og til gården brant på femtitallet.
holdt M. Andresen Kolonial. Manufak
tur og SkotØy til i kjelleretasjen. Siste
innehaver av denne forretningen var 0.
Bragstad. Skomaker Halvor Andersen
drev verksted her i mange år. og noen av
kommunens offentlige kontorer hadde
en tid tilhold her. Partikaféen. som
senere ble flyttet både til Güntergården
og senere til Wellengården. holdt fØrst til
her. Etter at huset brant og tomten ble
ryddet har det vært drevet en del kiosk
virksomhet ved parkeringsplasSen.

Lillebutikkens gatekjøkken fra Trond
heim har i mange år nå drevet et storstilt
kiosksalg. Tidligere har både Per Spets
og Klara Haldbeig hatt kiosk der.

Av TOR HALDBERG

•......••••••••••••• ••••••••

skje, vil en av plassene bli tilrådd reser
veit til flyktningene. Eventuelle utgifter
ved at plassen står ledig vil måtte belas
tes det tilskott kommunen får fra Staten
for mottak (kr. 75.000 pr. flyktning).

Skolesjefen i Malvik er den 10.09.82
orientert om henvendelsen fra Statens
Flyktningesekretariat og han vil orien
tere skoledirektØren. Arbeidskontoret i
SØr-TrØndelag v/Sin Berg er også orien
tert om den aktuelle situasjon. Den del
av forutsetningene for mottak av flykt
ninger som er mest sentral, uavhengig av
tidspunkt for mottak. er de som gjelder
boliger og plassering av disse. Det Øvrige
apparatet eksisterer, men må organiseres
og samordnes ytterligere (den direkte
mottaksfasen).

Hvorvidt kommunen skal starte flykt
ningemottaket i november 1982 eller
etter årsskifte 1982/83 anser sosialadmi
nistrasjonen derfor det er riktig at sosial-
styret avgjØr ut fra de forhold og forut
setninger som er lagt fram i denne saken
og i de foregående utredningei.

Sosialstyret gjorde i møte 13.09.82 fØl
gende enstemmig vedtak:

I. Sosialstyret tilrår at flyktningene mot-
tas i november 1982. jfr. brev fra
Statens Flyktningesekretaniat til Mai
vik kommune av 30.08.82. Tilrådin
gen gjØres ut fra den forutsetning at
boliger er disponible.

Sosialstyret anbefaler at de to ledige
familieleilighetene i kommunens byg
ning «Elvemo» disponeres for mottak
av flyktningene. Sosisalstyret vil vi
dere anbefale vurdering av kjøp over
for FLYBO av Odd Kvam’s eiendom
i Rota, Hommelvik alternativt at le
dige leiligheter på Halstad li dispo
neres.

2. Sosialstyret tilrår m.h.t. videre mot-
tak at det snarest igangsettes bygging
av boliger for innflytting i løpet av år
1983. Bygging av bolig som nevnt bør
fortrinnsvis skje på disponibel tomt
på Nesset. regulert til bolig-formål.

3. Sosialstyret vil for Øvrig bemerke at
det i Ytre Malvik fins et innflytter
miljø hvor det skulle eksistere forut
setninger for å integrere en flykt
ningefamilie. Bygging av bolig i 1983
kan alternativt gjøres i dette området.

Saken oversendes Malvik formannskap
for snarlig videre behandling.>

Kontorsjefen mener at en såvidt liten
gruppe flyktninger som 20 personer. som
kommunen i første omgang har satt som
Øvre grense. bør bo foiholdsvis samlet i
ett område i kommunen. De bør videre
bo i et veletablert boområde. Ut fra dette
peker Hommelvikområdet seg naturlig
ut.

Kontorsjefen finner det derfor nød
vendig å avvike fra sosialstyrets forslag i
sin innstilling.

Kontorsjefens nye innstilling:
I. Formannskapet finner å kunne stille

to leiligheter i Elvemo til disposisjon
for flyktninger.

2. Dersom leieboerne i første etasje kan
akseptere å flytte til nye leiligheter på
Nesset. kan hele eiendommen Elve
mo disponeres til flyktninger.

3. Sosialstyret tar opp spørsmålet om
kjøp av leiligheter (boliger) med
FLY BO dersom det viser seg å være
nødvendig.

4. For å ivareta den fysiske og psykiske
helse hos flyktningene og for å foreta
forebyggende helseundersøkelse. hel
seveiledning og kostveiledning fore
slås at det ansattes en helsesØster i
halvstilling for å imøtekomme dette
behovet.
Det er i dag to og en halv helsesøster
stilling i Malvik kommune. folketallet
gir allerede i dag grunnlag for anset
telse av tre helsesøstre i hel stilling.
Med den merbelastningen tlyktninge
arbeidet medfører. bør stillingsram
men utvides til tre hele helsesøster
stilIinge~.

Vedtak:
Innstillingen enstemmig vedtatt.
Brox’s forslag sendes sosialstyret uten

at formannskapet har realitetsbehandlet
forslaget.

•1

Günthergården med telegraf-telefonstasiOn og Sentralcafé.
Foran står byggmester Günther og noen av familien.
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Moan E> (Lå omtrent der midtre
del av Trondos ligger)

Handelsmann Wellen bygde her i mid
ten av l880-årene, og drev forretning
etter at han fØrst hadde drevet handel en
tid på gården Korsveian, som lå der
barneskolens stØrste bygg ligger i dag.
År 1900 tok Hommelvik Aktie Handels
forening over fØrste etasje. De bygde om
gården i l916. Handelsforeningen, sene
re omdØpt til Hommelvik Samvirkelag,

«Moan F» (Lå der Østre del av Tron
dos og en del av Nygaardsvoldsgt.
ligger i dag)

Det var baker G.E.Berg som i 1897
solgte gården til Hommelvik Aktie Han
delsforening. Handelsforeningen/Sam
virkelaget bygget senere et nytt og mere
tidsmessig bygg på tomten. I nybygget
hadde de utsalg av kolonial, manufaktur,
jernvarer og fisk, foruten lager og kon
tor. Noen år drev de også fiskmatkjØk
ken i gården. Huset ble revet sammen
med Moan E. på sekstitallet.

>~Moan G (Byegarden, tidligere
Wahlgården lå der Trondos’ par
keringsplass ligger i dag.)

Handelsmann Henrik Wahl flyttet et
hus fra Sollia hit i 1889 og drev kolonial
forretning. Hans sØnn Benjamin Chr.
Wahl overtok etter faren og drev forret
ningen frem til 1938 da Ivar Bye tok
over. Ivar Bye drev kolonialforretning
som sine fortredere, men i de siste ärene
delte han lokalene med sviger sønnen
Harald Knain, som handlet med kjØtt-
varer.

Huset ble revet i syttiårene for å gi
parkeringsplasser for Trondos’ hand
lende, men i sØndre del av tomten står
det et lite hus hvor Sandmark gartneri
driver blomsterbutikk i dag.

FØr Sandmark garnteri åpnet butikk,
har det vært både radioforhandler, elek

drev i mange år bakeri og brØdbutikk,
slakteri og kjØttforretning, samt frukt og
tobakksforretning (Frukt’n) i huset.

Kafé ble det drevet også i dette huset
så og si kontinuerlig. Partikaféen fra
1917, senere Handelsforeningskaféen og
sist, men ikke minst, drev HjØrdis Stok
bak kafé i gården fra 1.4.36 til I. 12.54.

I dag er det også kafé i nyhuset. I
fØrste etasje driver Trondos, som eier
gården, varehus.

.~.>.LL UL~ LL~U~ Li

«MOAN E». H.vik Aktie Handeisforening — i dag TRONDOS.

>‘Morseth~ (Güntergarden,
i dag Herredshuset)

Det var byggmester 0. T. Günther
som satte opp gården, og hans frue drev
både kafé og fruktforretning i huset. H.
Johansson & Co. Frukt og Tobakksfor
retning, som etablerte seg i 1938. drev
også kolonialhandel der. På slutten av
tjuetallet hadde fru Nilsen (mor til Gerd
og Otto) fruktbutikk i gården.

Biblioteket, samt telegraf og telefon-
stasjonen holdt til der noen år. samt en
del kommunale kontoi-er. Etter fru
Günther drev flere andre kafé i huset.
Fines. Nilssen (Henny og Harry). og
Rogate Gflnther Julsrud drev Central
caféen.

Både blikkenslager Unhjem og sy
dame Margit Gundersen Bostad hadde
verksted en tid i huset. Unhjem holdt til i
veita på Østre side av huset, og Bostad i
tredje etasje.

Etter at gården brant på femtitallet ble
Herredshuset bygget, og Gudrun og Ola
Fjeseth fortsatte kafedriften der med
Kafé Centrum. Biblioteket og telefon
telegrafstasjonen ble også flytet dit, I dag
er det posthus, bibliotek og dame herre
frisØr som leier fon-etningslokalene i
huset.

Moan C» (Dalumgården, mellom
Trondos og Herredshuset)

Hanna Hammer, som bygde huset i
1883. drev en tid fØr århundreskiftet
hotell i huset. («Jomfru Hammers
Hotel»)

Poståpner Kristian I versen kjøpte
huset først på 1900-tallet, og hadde en tid
postkontor der. I mange år drev 0.
Dahlum skredderj i huset. Etter at
skredderiet ble nedlagt har huset fungert
som beboelseshus,

«Moan C» slik vi finner den i dag.

«Moan D» (Lå der vestre del av
Trondos er i dag)

Meieri og utsalg av meieriprodukter
fra 1883 og til ut i femtiårene en gang.
Huset ble revet da Trondos bygde på
sekstitallet,

trisk forretning og fryseboksutleie i
huset, I Østre del av tomten, der Wahl
hadde sin have, har Malvik Sparebank
bygget sitt hovedkontor. Huset, som ble
bygget fØrst på sekstitallet, har nettopp
blitt påbygget og restaurert.

~ ~ Iii

«Moan G» — Byegården. I dag par
keringsplass for Trondos.

«Moan Æ» (Hestnesgården,
torggt. 13.)

Skredder Hestnes bygget huset, og
drev skredderi her fra 1890 og et stykke
inn i dette århundredet,

Fra l94l og til 1958 hadde Hommelvik
postkontor tilhold i vestre del av huset.

(Artikke/en fortsetter 15/11-82)
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Malvik kommunale musikkskole — en skole i musikk
Malvik kommunale musikkskoie dri

ver nå i sitt femte år. og aldri har vel
virksomheten vært stØrre enn nå. Mu
sikkskolen har fra sin spede begynnelse i
1978 utviklet seg til i dag å være en
markant institusjon i kommunens mu
sikkliv.

Musikkskolen må i dag sies å være en
stor skole. Hele 330 elever får undervis
ning i forskjellige instrumenter, og dette
tilsvarer over 20% av alle elevene i
grunnskolen i Malvik. Dvs, at mer enn I
av 5 elever i grunnskolen også går på
musikkskolen. I tillegg kommer så grup
per med barn i fØrskolealder som også
omfattes av Musikkskolens mangfoldige
tilbud.

Lærerne
Musikkskolen underviser sine elever

på ettermiddags kveldstid. noe som for
de ansattes del, på mange måter, gir en
noe «ugunstig» arbeidstid. Tidligere
hadde lærerne ved Musikkskolen dette
arbeidet nærmest som en hobby. Men
etter som virksomheten har Økt i om
fang, har dette arbeidet nå blitt hoved
beskjeftigelsen for så å si alle de ansatte.
Musikkskolen har i alt 8 lærere ansatt i
hel- og halvstillinger, hvorav en er fast
ansatt, de andre på årsengasjement.
Dette er også en av grunnene til det gode
tilbudet Musikkskolen i dag represen
terer. Musikkskolen følger forØvrig
grunnskolens skoleår/rute.

Økonomi/finansiering
Musikkskolen opererer med bindende

påmelding for ett år om gangen. Dette av
praktiske og ikke minst av økonomiske
grunner. Finansieringen skjer ved elev
avgift, noe som utgjØr litt under 1/3 av
utgiftene. Resten blir gitt i form av støtte
fra kommunen, en utgift på mer enn 1/2
million kroner årlig.

Undervisningen ved skolen er hoved
sakelig lagt opp som gruppeundervis
ning, og dette krever selvfølgelig jevnlig
oppmØte av elevene. Denne undervis
ningsformen gir også best mulighet for
oppfØlging av elevene, noe lærerne ser
som svært viktig.

Gruppesammensetningene varierer i
størrelse alt etter om det er nybegynnere
eller viderekommere. Nybegynnerne er
som regel flere sammen, mens de vi
derekommende er færre. Dette er også
for å kunne gi elevene et stadig bedre
tilbud etter som kvaliteten blir bedre.
Det beste tilbudet Musikkskolen kan gi i
dag er to elever på én time.

En av de yngste ved Musikkskolen — Annikka Nørkov med sin
lærer Per Johny Norlén.

ix ~

/

Gitar er et populært instrument blant de unge. Her underviser lærer Anne
Sine van Marion elevene Bård Hollås, Steffen Glasø, Olav Johansen og

Ingunn Nilsen.

i.!i I

Saxofontrio bestående av f.v. Jan Tore DahI, Valter Sæther og Vibeke
Lorentzen. Lærer for disse tre er Tor Haldberg.

Undervisningen

Fortsettelse side 9
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lflStrumenttllbud
lnstrumenttilbudet ved Musikkskolen

er mangfoldig, og det gis i dag undervis
ning i piano, (samt beslektede instru
menter, f.eks. orgel) flØyte, ciarinett,
saxofon, gitar, fiolin, trompet, tenorhorn
og stavspill. Elevene kan få låne instru
menter i to år, mot en rimelig leiepris.

Malvik skoleorkester —

en nyskapning
Et helt nytt tilbud av året er at

Musikkskolen har startet Malvik skole-
orkester. Dette orkesteret består ennå
bare av strykere, men det er skolens
hensikt at det utvides også til å omfatte
andre instrumentgrupper.

I dette orkesteret deltar både barn og
voksne, og det gis undervisning både på
Vikhamar og i Hommelvik — foreløpig
én gang i uka, på torsdager. I Hommel
vik fra kl. 16.30— 17.30 og på Vikhamar
fra 18 19. Skoleorkesteret slås sammen
ved konserter og opptrer da selvsagt
sammen. Musikkskolen Ønsker at flere
vil melde seg for å bli med, og Ønsker alle
nye medlemmer vel møtt til skoleorkes
teret. Dette orkesteret må også sies å
være et fint supplement til korpsspilling.

Hommelvik
Skjønnlitteratur:
Capote, T.: Med kaldt blod: en sann-

ferdig beretning om et massemord og
de følger det fikk

Durbridge, F.: Avgjørelsens Øyeblikk
Follett, K.: Mannen fra St. Petersburg:

politisk thriller
Lidman, S.: Nabots sten; Forts. av:

Vredens barn
Sparre, B.: De unge baronene

(Herregårdsserien, b. 17)
Sparre. 8.: MØte med kjærligheten

(Her regårdsserien, b. 18)

Faglitteratur:
Evans, C.: Mikro-makt
Geografisk leksikon, b. 6
Johansen, Jahn Otto: Min jødiske reise:

selvbiografi
Kats, M.: Vente adoptivbarn; et annet—

ledes svangerskap
Levin, R.: Samspill: festskrift til hans

70-årsdag
Luther, M.: Verker i utvalg, b. 5
Reisehåndbok for hevegelseshemrne~e
Torp, O.C.: Stortinget i navn og tall:

høsten 1981 — våren 1985

•.duharjo
biblioteket

Barne-/ungdomsbøker, skjønnlitt.:
Barnas beste. 7. Lysthuset
Bech-Karlsen, J.: Barnas fred

(Alle vi-bøkene)
Bøk. P.: Fredag kveld kl. 20. (Mini-kiv~)
Scheen, K.: Her er jeg. far!
Aa, B.: Tjukken; om mobbing

Mostadmark
Skjønnljfteratur:
Follett, K.: Mannen fra St. Petersburg:

politisk thriller
Lidman, S.: Nabots sten: Forts. av:

Vredens barn
Sparre. B.: De unge baronene

(Herregårdssei~ien, b. 17)
Sparre, B.: Møte med kjærligheten

(Herregårdsserien, b. 18)

Faglitteratur:
Geografisk leksikon, b. 6
Johansen, Jahn Otto: Min jødiske reise:

selvbiografi
Torp, O.C.: Stortinget i navn og tall:

høsten 1981 — våren 1985

Barnebøker — skjønnlitt.:
Barnas beste. 7. Lysthuset

Musikkskolens rektor, Wilhelm Dahi,
er godt fornøyd med den støtte Mai
vik kommune yter.

— — — — — —

Farlig — tross trafikklys!
• .

~.. ~ ~‘~i ~

Kommunen
Fra Musikkskolens side vil en gjerne

fremheve at de kommunale myndigheter
hele tiden har vist forståelse og ansvar
overfor Musikkskolen. Det viser at poli
tikerne har innsett Musikkskolens be
tydning for å fremme et godt musikalsk
og sosialt miljø for barn og unge i kom
mu nen.

Etter at trafikken gjennom Hommelvik sentrum ble lysregulert, skulle
en tro at ogsa fotgjengerne kunne krysse E-6 uten alt for stor risiko. Etter
å ha observert trafikken gjennom Vika i lengre tid, må vi dessverre bare
slå fast at bilistene og motorsyklistenes repsekt for rødt lys er heller
darlig — i alle fall når de kjØrer gjennom Hommelvjk. Dette skulle ikke
minst fremga av vårt bilde som tydelig viser at motorsykkelen kjører mot
rØdt lys, mens det er «grØnn mann> for fotgjengere.

Vi anbefaler trafikkpolitiet til a ta en titt pa forholdene.

NYE BØKER I BIBLIOTEKET
BØker til studjebruk o.l. som ikke finnes
ved vårt bibljotek prøver vi å skaffe fra
andre bibliotek.

Chr.
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NYTT BÅREHUS
I HOMMELVIK

Søndag den 26. september ble det
nye bårehuset ved Hommelvik kirke
gård. samt en utvidelse av kirkegården
(mot Øst) innviet.

HØytidligheten foregikk umiddelbart
etter gudstjenesten. og ble ledet av
domprost Tron Tronsen.

Etter at innvielser var avsluttet, og
de tilsvarende hadde fått se seg om i
bårehuset. ble alle invitert til kirkekaffe
på bedehuset.

Her var det foruten bevertning både
underholdning og flere taler.

Kirkevergen. Thorleif Bratvold, orien
terte om bårehusets tilblivelse, og for
talte om en del tekniske vanskeligheter
som hadde forsinket innvielsen med
noen måneder.

I sin tale sa ordfØrer Iver HØyby blant
annet at det sjelden hadde vært så bred
politisk enighet om en sak i kommunal
regi som det å få vedtatt å bygge dette
bårehuset.

Foruten taler var det blant annet sang
av domprosten akkompagnert av orga
nisten og blomsteroverrekkelser til ord
fører og domprost.

T. Haldberg

KREFTAKSJONEN
1982

«KREFT — ET KAPPLØP MED
TIDEN» har Landsforeningen mot Kreft
valgt som motto for årets Kreftaksjon.
Dette motto forteller først og fremst at
det er viktig å komme tidlig til behand
ung for å oppnå størst mulig helbredelse
av sykdommen. Men mottoet forteller
oss også at det er viktig å komme frem til
sykdommens årsaksforhold slik at nye
botemidler kan tas i bruk. Og her er det
våre kreftforskere som må vise veien.

Landsforeningens viktigste oppgave i
dag er forskningen. Et vitenskapelig per
sonale på 145 er tilknyttet Landsforenin
gen og arbeider på forskjellige institutter
i Oslo, Bergen, Trondheim og Tromsø. I
fjor anvendte Landsforeningen over 20
millioner kroner til sine forskningspro
sjekter og vi håper at denne store aktivi
tet skal kunne opprettholdes. Til dette
trenges imidlertid driftsmidler og appara
tur og vi håper årets og fremtidige års
aksjoner skal kunne skaffe oss dette.

Årets høstaksjon starter på tradisjo
nell måte den 15. oktober med møter i de
fire universitetsbyene. en bredt anlagt
informasjonskampanje og med medlems
verving. Medlemsvervingen blir gjen
nomført ved at voksne og barn over hele

Medlernsvervingen er en viktig del av
vårt inntektsbringende arbeid, og den
ledes av flere hundre frivillige kontakt
komitéer over hele landet.

Støtte til kreftforskning er som nevnt
Landsforeningens fremste öppgave.. I til
legg., gis, betydelig økonomisk støtte til
pasientréttet’ virksomhet gjennom tre
pasientgrupper: •Kontakttjenesten for
brystkreftopererte, ‘Norilco (en forening
for og av pasierfter med utlagt tarm) og
Norsk Landsforening ïor Laryngecto
merte (en grùppe som er operert for
strupekreft). Informasjonsvirksomheten
drives blant annet med utlån av filmer og
lysbildeserier, produksjon og utsendelse
•av informasjonsbrosjyrer og av bladet
«Mot Kreft» til alle landets husstander to

:ganger i~~ret. /

Her i Malvik kommune blir det en
!okal’ krêftaksjon ‘i tidsrommet oktober
måned. Aksjonen blir arrangert av lokal
komitéen i Malvik i samarbeid med
Landsforeningen mot Kreft, og husstan
dene vil få besøk av skoleelever fra
grunnskolén.

Publikum vil også i år bli bedt om å
kjøpe en eller flere blanketter à kr. 20,—.
Blankettene er et bevis på stØttemedlem
skap i Landsforeningen mot Kreft for ett
år og uten noen videre forpliktelse. De
tjener samtidig som bevis på deltagelse i
et medlemslotteri med trekning like over
nyttår. Trekningen foregår på navn.
Derfor er det viktig at navn og adresse
blir notert.

for loalkomitéen i Malvik
Thorleif Bratvold

formann

i’

TREKNING
av Malvik helsesportsiag’s lotteri.

Trukket ble:
Gevinst nr.

1. lodd nr. 100538 — Siv Nordgård
2. lodd nr. 101038 — Karen Pettersen
3. lodd nr. 101612 — Gerd Lundli
4. lodd nr. 105941 — S. V. Furan
5. lodd nr. 102991 — Frode Næss
6. lodd nr. 100169 — Man 5. Dyvad
7. lodd nr. 100154 — Vegar Fossen
8. lodd nr. 100276 — Hege Olufsen
9. lodd nr. 100360 — Ola Fjeseth

10. lodd nr. 105938 — Irene Haugen
11. lodd nr. 102915— Arnold DahI
12. lodd nr. 106963 — Øjvind Falck
13. lodd nr. 104102 — Karen Pettersen
14. lodd nr. 104870 — Jenny TØresvold
15. lodd nr. 101604 — E. Olufsen
16. lodd nr. 101480 — Åse Østerås
17. lodd nr. 105968— Emma Brandsleth
18. lodd nr. 102551
19. lodd nr. 104940 — S. V.
20. lodd nr. 101339 — Sam.
21. lodd nr. 105198— Knut Egil Veijen
22. lodd nr. 102506 — Randi Lillegård
23. lodd nr. l04319 — 9-6-46
24. lodd nr. 102986 — Tove Klokker

haug
25. lodd nr. 105541 — Petra Varmbo
26. lodd nr. 100938 — H. Marthinsen

Solbakken
27. lodd nr. 102830 — Helga Hegge
28. lodd nr. 104008 — Odlaug Dahle.

Rett trekning bevitnes

Malvik lensmannskontor,
den 13. september 1982

Rolf Enger Per Helge Vold Valen
1.betj. betj.

it
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Selve innvielsen, fra venstre res.kap. Hanne C. Hoff, sokneprest Kjell Fosse
og domprost Tron Tronsen.

~ww~w~

landet går fra dør til dør og verver stØtte-
medlemmer for ett år.



Lokke-cup i Hommelvik
I september arrangerte Hommelvik IL

lØkke-cup i fotball for lag fra de forskjel
lige Vel-foreninger i Indre Malvik.

I løpet av to «våte» fotbalidager la de
yngste rekruttene for dagen en impo
nerende innsatsvilje og spilleglede.

GrØnberg ble til slutt vinner i begge
klassene (7— 10 år og 10— 12 år). Mange
«nye» talenter ble blinket ut i løpet av
de to turneringsdagene, og med litt
bedre foreldrehjelp enn til nå. i idretts
lagets yngste klasser, kan Hommelvik
fotballen se fremtiden lyst i møte.

Malvik Bygdeblad

Mostadmark kretsmestere
i 8.divisjon

Fotballsesongen er forbi og lagene fra
kommunen har gjort en respektabel inn
sats i de forskjellige klasser og divi
sjoner.

I seniorsammenheng har vi også i år
fått en kretsmester. Mostadmark vant
nemlig 8.divisjon i sin første sesong, og
laget er klar for 7.divisjon neste år. Av
delingsseieren var en fin oppmuntring
for Mostadmark i lagets første aktive
sesong på årtier. Neste år kan laget også
ønske velkommen til seriekamper hjem
me i Mostadmark — da vil lagets nye
bane være klar til bruk. Vi tipper det
blir folksomt rundt fotballbanen i Mo
stadmark. Bygdebladet gratulerer med
mesterskapet.

I samme divisjon spilte også Humlen
FC, og laget endte midt på tabellen,
etter flere ganger i løpet av sesongen å
ha «luktet» på tabelltoppen. Etter det
Bygdebladet eifarer nådde dermed
Humlen sin målsetting for året — ikke
opprykk.

Hommelvik og Malvik spilte i år i
5.divisjon. Etter endt sesong viste Rom
melvik seg igjen som kommunens beste

lag og la beslag på andreplassen i serien.
etter Selbu. Malvik endte på 5.plass
etter en noe ujevn sesong.

I de aldersbestemte klassene er det

‘7.,.

~

naturlig nok Malviks juniorlag som vel
har gjort det best. Fin innsats ellers
også fra alle de andre lagene i Malvik og
Hommelvik, fra miniputt til junior.

Stor innsatsvilje blant de aller yngste. Her er Nesbakkans Ronny Hammer
(hvit skjorte) i kamp med Muruviks fotballtalenter.

— —.
- - ‘~•~\~_• ‘., ~‘\.•, ‘-. -
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Gronbergs vinnerlag i yngste klasse, 7—lo år.

.1.1 ~ ~‘

i

.3.

Seierherrer i klasse lO—12 år, Gronberg.
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Verne erdig?

• ‘-“.~‘
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Utvalg til a utarbeide plan for
tiltak i kampen mot narkotika
og andre rusmidler

26. november 1981 oppnevnte for
mannskapet et utvalg på 7 medlemmer til
å utarbeide en plan for tiltak i kampen
mot narkotika og andre rusmidler. Ut
valget har lagt fram sitt arbeid i en utred
ning, og denne er blitt sendt forskjellige
instanser til uttalelse. At det ikke er
samme oppfatning av utvalgets arbeid
blant de enkelte hØringsinstanser. skulle
fremgå av uttalelsene til kulturstyret og
skolestyret nar det gjelder utvalgets for
slag til tiltak.

Kulturstyrets og skolestyrets ><reak
sjoner» på utvalgets arbeid gjengis ne
denfor. Bygdebladet vil komme tilbake
til utvalgets rapport når den er behandlet
i formannskapet etter at alle hørings
instanser har avgitt sin uttalelse.

Kulturstyrets uttalelse ved
rørende rapport fra utvalg til
a utarbeide en plan for tiltak
i kampen mot narkotika og
andre rusmidler

Hovedessensen i rapporten synes å
være at det ma ansettes en ungdomskon
sulent tilknyttet sosialkontoret til å ta
seg av arbeidet med barn og ungdom.
Dette vil medfØre at en i Malvik går stikk
i mot både kulturmeldinga og det nye
utspill fra den nåværende regjering som
sier at Kultut-- og Vitenskapsdeparte
mentets hovedoppgave skal være å ta
seg av. og legge forholdene til rette for
meningsfylt fritidsbeskjeftigelse for barn
og ungdom.

Regjei ingen nevner ikke Sosialdepar
tementet i denne sammenheng.

Ellers må en si at rapporten i enkelte
avsnitt ser ut til å være preget av hast-
verk. Det er bl.a. ramset opp en del
lokaler som med «enkle» midler kan
gjøres om slik at de kan brukes til fram
tidige tiltak for barn og ungdom.

Det ser ikke ut til at utvalget har
kjennskap til at flei-e av disse allerede er i
bruk av andre og følgelig blir vanskelige
a omgjøre uten at de nåværende brukere
skal bli husløse. Det nevnes også i rap
porten at det er en forutsetning for til
skott at den foreslåtte stilling legges til
sosialkontoret. Dettè kan en ikke uten
videre akseptere.

Dersom en f.eks. ikke ansetter en
ungdomskonsulent. men heller bruker
midlene f.eks. på klubbarheidere. vil en
fa tilskott til dette uten at stillingen knyt
tes til et bestemt kontor.

....

-4.~_~

Det gamle kl~ibbhuset til Hommelvik idrettsiag på Mogjerdet er i en
heller dårlig forfatning og står forfallent til stor irritasjon for beboerne
rundt «plassen».

Naboene lurer nå på hva HIL har tenkt å gjØre med huset — skal det
rives — eller er det så gammelt (og enestående i sitt slag) at det bør
restaureres og bevares? Som det fremgår av bildene trenger huset en
ansiktslØfting, både ut- og innvendig.

I

Interiør fra garderobebygget på Mogjerdet.
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Ellers nevnes det også i rapporten at
kulturstyret hittil har tatt seg mest av
den organiserte ungdommen i kommu
nen, og dette kan vel være riktig, dersom
en velger å kalle de eksisterende ung
domsklubber som organiserte, men da
vil en også i framtida bli nødt til a
betrakte alle klubber for organiserte.

Ellers ma en få lov til å presisere at
Malvik fortsatt må betegnes som en
kommune av middels størrelse, med hit
til forholdsvis gjennomsiktige forhold.
En kan selvf~Igelig ikke nekte for at
enkelte ungdommer også i vår kommufle
har vansker i sin fritid, men en våger å
fremme den påstanden at situasjonen pr.
i dag ikke er av enorme dimensjoner.

Selv om problemene i dag ikke er så
store skal en selvsagt være forberedt og
på vakt mot det som kan skje. og her
kommer en inn pa hva som på sikt kan
tjene kommunens innbyggere best.

Er det en ny administrator, k~ilt ung
domskonsulent, med sammenfattende
arbeidsfelt som en allerede ansatt kultur-
sekretær, eller kan det være riktigeie å
satse pa å ansette en eller flere «fotfolk»
som f.eks. klubbledere, klubbarbeidere
som kan arbeide i <>felten» på kveldstid
med ungdommen?

Personlig mener en med den erfaring
en har fått gjennom flere års arbeid som
kultursekretær at det siste ma være det
som vil tjene barn og ungdom i Malvik
best.

Vedtak:
Kulturstyret har nøye gjennomgått

gruppas store og omfangsrike rapport.
Rapporten synes imidlertid ikke å ha

avdekket at det i Malvik er noen store
ungdomsproblemer.

Dette vil en anta bl.a. skyldes det
1store og positive barne- og ungdoms
cirbeide som de enkelte lag og organisa
sjoner i kommunen har utført på frivillig
basis.

En kan derved ikke si at alt er såre vel
slik at ytterligere tiltak er unødvendige,
men en b~r fØr en setter i gang, vurdere
om ikke de nye tiltak kan samordnes
med de tilbud de eksisterende klubbei.
lag og organisasjoner i kommunen alle
rede har til barn og ungdom. Kultur-
styret er enig i mange av de tiltak som
lansei-es i rapporten, men mener at en
god del kan gjennomføres med hjelp av
de eksisterende lag og organisasjoner
dersom en ~ disse muligheter til det
gjennom bI .a. stØrre tilskott.

Det nevnes i rapporten at det bpr
startes kommunale fritidsklubber i Hom
melvik og på Vikhamar. Dette ser ikke
kulturstyret som nødvendig i fØrste om
gang da det allerede eksisterer en klubb i
Hommelvik, en på Vikhamar, en pa
Saksvik. en i Muruvik og en i Mostad
mark. Kulturstyret tror derfor at mye

kan gjøres dersom disse fikk mer hjelp
bade i form av midler og personale.

Kulturstyret vil i første omgang gå inn
for at det ansettes 2 klubbarbeidere på
deltid til å hjelpe og rettlede de eksi
sterende klubber fremfor å ansette en
konsulent utekontakt.

Det vil også på sikt bli rimeligere for
kommunen selv om sosialdepartementet
vil’gi refusjon på deler av lØnnsutgiftene
de 3 første årene.

Kulturstyret har allerede foreslått at
budsjettpost 1.540.342 tilskott privat
barne- og ungdomsarbeide forhØyes fra
kr. 44.000,—i 1982 til kr. 100.000,—i 1983.
dette som et ledd i de forannevnte planer
om å gi mere støtte til de eksisterende
klubber og i tillegg prøve å stimulere
flere velforeninger til å sette i gang med

I et møte 26. 11.81 oppnevnte for
mannskapet et utvalg på 7 medlem
mer til å utarbeide en plan for tiltak i
kampen mot narkotika og andre rus
midler. Utvalget har i formann
skapsmØte 6.7.82 lagt fram sitt ar
beid i en utredning om tiltak for barn
og ungdom i Malvik kommune, som
konkluderer med en rekke forslag til
nye tiltak og utvidelse av eksisteren
de tiltak. Forslagene innebærer øko
nomiske konsekvenser, ca. 80.000,—
i 1983 og ca. 125.000,— i de to på
rØrende årene.

FØr formannskap/kommunestyre
tar standpunkt til hvilke tiltak som
skal gjennomføres, er bl.a. skolesty
ret bedt om a komme med uttalelse
til utredningen med uttalefrist IS.
september 1982.

Utvalget har hatt denne sammen-
setning:

Inge Vaagland, formann
Målfrid Vikhammermo
Joralf Halgunset
Henry Olsen
Peder Emstad
Knut Selli
BjØrn Brobakk.

De to sistnevnte representerte

tiltak for barn og ungdom i sine nærmilj~.
Kulturstyret ser det som en fordel a

satse på de forskjellige velforeninger da
en er av den fbrmening at disse har best
kjennskap til forholdene i sine nærmiljØ.

Konklusjon:
I. Kulturstyret foreslår at det ansettes 2

klubbarbeidere på deltid knyttet til
ku I t u i’sek tore n.

2. Klubbarbeidernes arbeidsoppgaver
blir å gi hjelp og rettleding til de
eksisterende klubber, samt prøve ~i

stimulere flere velforeninger til å sette
i gang klubbvirksonihet for barn og
ungdom i sine nærmiljØ.

3. Budsjettpost 1.540.342 tilskott privat
barne- og ungdomsarbeide forh~yes
til kr. 100.000,— i 1983.

Hommelvik ungdomsskole. Utval
get har hatt 8 møter og har arbeidet
ut fra følgende mandat:

«a. Kartlegge eksisterende tiltak for
barn og ungdom. Utvalget kom
menterer positive og negative
sider ved disse.

b. Gjennomgå planer og budsjett-
forslag som omhandler tiltak for
barn og ungdom (materiale fra
f.eks. barnevernsnemnda, edru
skapsnemnda, ungdoms/idretts
utvalg, kulturstyret m.v.). Ut
valget kommenterer hva som er
foreslått og hva som er gjen
nomført.

c. Komme med forslag til nye til
tak, herunder tidsplan for gjen
nomføring av tiltakene. Videre
foreta en vurdering av ressurs
behov (økonomi, personell, lo
kaler m.v.).

d. Komme med forslag til samord
ning av så vel tidligere som nye
forslag.

e. Utvalgets sekretariat legges til
sosialkontoi-et,

f. Utvalgets arbeid sammenfattes i
en konklusjon med svarfrist in
nen 30. april 1982. Dette av hen
syn til at konkrete forslag kan få
god tid for behandling i respek
tive nemnder i forbindelse med
budsjettbehandlingen for 1983.»

Utvalget har lagt fram en grundig
og omfattende utredning på 54 sider.

MALVIK SKOLESTYRE
Utredning fra utvalget som har
vurdert tiltak for barn og ung
dom i kampen mot narkotika
og andre rusmidler

elevrådene ved Vikhamar skole og



14 Ma!vik Bygdeblad

I tillegg til skolestyret er barne
vernsnemnda, edruskapsnemnda og
kulturstyret bedt om å avgi uttalelse,
så en velger her å trekke fram deler
av utredningen som spesielt angår
skolestyret.

Utvalget viser til at det ikke er
påvist omsetning eller bruk av nar
kotika ved skolene i Malvik, men at
det kan være grunn til å være på vakt
på grunn av kommunens beliggenhet
i forhold til Trondheim. I Trondheim
er det grunn til å anta at narkotika er
tilgjengelig ved alle ungdomsskole
ne.

Erfaringer fra bl.a. Trondheim vi
ser at voksne som omgåes ungdom,
bl.a. lærere, synes å mangle kunn
skap om hvordan hasjbruk arter seg
og kan påvises.

Utvalget gir ros til skolene for det
holdningsskapende arbeid som gjø
res i undervisningen og mener dette
arbeidet må viderefØres. Etter ut
valgets oppfatning må skolestyret ta
stilling til:

Omfanget av det holdningsska
pende arbeid samt informasjo
ner i skolen.,

— Opplæring av lærere m.h.t. å bli
kjent med narkotika slik at de
straks kan registrere misbruk
ved lukt og/eller oppførsel.

— Få igang en diskusjon om hvor
ledes skolen kai reagere mot et
eventuelt misbruktilfelle blant
skoleelever.»

Det har vært arrangert narkotika-
kurs i 38. skoleuke gjennom flere år,
men fortsatt Ønsker lærerne bedre
informasjon om narkotiske stoffer
og virkningen av disse stoffene.

I siste halvdel av september skal
det arrangeres et narkotikakurs for
lærerne om nye veier å gå i det
holdningsskapende arbeidet blant
barn og unge i skolen. Videre bør
det arrangeres kurs for samtlige av
kommunens lærere av samme type
som på Vikhamar skole siste skole
år, hvor lærerne fikk se, føle og
lukte på de vanligste narkotiske stof
fene, samtidig som det ble diskutert
hvordan skolen skal reagere på nar
kotikamisbruk blant elevene.

Utvalget peker i sine forslag til
utvidelse av eksisterende tiltak,
bl.a. på:

«Skolen må bygge videre på ut-
plasseringen av skoletrette elev
er i 8. og 9. skoleår.

Videre må det bygges videre på
den arbeidsutplasseringsordnin
gen som ble etablert for det 10.
skoleår i skoleåret 1981/82.»

Det er rådgiverne ved de to ung
domsskolene som særlig arbeider
med utplassering i arbeidslivet som
alternativ til deler av skolegangen
for elever i 8. og 9. klasse, og det
kan nevnes at 6 elever siste skoleår
hadde slik utplassering hele eller
deler av skoleåret.

Nar det gjelder tilbudet om 3
dagers skole og 2 dagers arbeid i 10.
skoleår, har skolestyret i sak 74/82
godkjent at ordningen fortsetter, og
det gjenstår at kommunestyret gir
sin tilslutning til dette.

Av nye tiltak som utvalget fore
slår, bør nevnes ansettelse av ung
domskonsulent fra 1.1.83. Hoved
oppgaven for ungdomskonsulenten
blir å samordne det frivillige og
offentlige barne- og ungdomsarbei
det i kommunen.

I forbindelse med bl.a. det arbei
det som drives i skolen for å hjelpe
barn og unge med tegn til mistrivsel/
mistilpasning, har dette koordi
nerende leddet vært savnet, som kan
bistå med tilbud om egnede aktivi
teter på fritid.

Videre foreslår utvalget at det
opprettes 2 ungdoms- og fritidsklub
ber på Vikhamar og i Hommelvik,
og at det bygges videre på fritids
klubben på Saksvik. Her er en av
hengig av å få benytte ledige rom
tilfluktsrom i skolene. Skolestyret
har vedtatt utleieregler for skolene
som prioriterer utleie til aktiviteter
for barn og unge. Skolene bør strek
ke seg langt for å gjøre det praktisk
mulig å komme i gang med ung
doms- og fritidsklubbaktivitet.

Endelig foreslår utvalget i pkt. 10:
«På sikt bØr det vurderes om ikke
Malvik skal igangsette et lignende
prosjekt som «Lademoen-prosjek
tet». Dette omfatter bl.a. at en
barneskole har åpent for aktiviteter
1—2 ettermiddager pr. uke, og elev
ene deltar sammen med foreldre,
eldre, sØsken og besteforeldre.»
Dette bør drøftes nærmere i skole
nes rådsorganer.

Det en kanskje kan savne i utred
ningen, er en omtale av musikksko
lens plass i oversikten over aktivi
teter på fritid. Den kommunale mu
sikkskolen burde om nØdvendig

kunne utvide/endre sitt aktivitetstil
bud for å nå enda flere/andre grup
per enn i dag.

Innstilling:
Skolestyret har drøftet narkotika-

utvalgets utredning om tiltak for
barn og ungdom i kampen mot rus
gift. Utredningen er grundig og om
fattende, og skolestyret vil gi sin
honnØr til utvalget for det arbeidet
som er nedlagt. Til de foreslåtte nye
tiitak og utvidelse av eksisterende
tiltak vil skolestyret uttale:

I. Skolestyret vil tilrå at det fra
1.1.83 opprettes hel stilling som
kommunal fritidsleder. Fritidsle
deren får hele kommunen som
sitt arbeidsområde.

2. Skolestyret gar inn for at de eksi
sterende fritidsklubber på Saks
vik, Vikhamar, Hommelvik,
Muruvik og Mostadmark utvikles
videre slik at de i størst mulig
grad blir i stand til å gi et attrak
tivt tilbud til uorganisert ungdom
i sine nærmiljØer. Videre ser
skolestyret positivt på å stille
lokaler til disposisjon for slik
virksomhet.

3. Utredningen oversendes skole
nes radsorganer, PPD og Malvik
kommunale musikkskole til vide
re drøfting og behandling. Skole
styret vil spesielt vise til pkt. 10 i
forslag til nye tiltak og side 49 i
utredningen.

..................
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Møteuke på Forbord bedehus
i tiden 26. til 31. oktober. Hovedtaler
blir Bernt Sveås. Forskjellige sangkref
ter deltar.

Mandag — tirsdag — onsdag — torsdag
og fredag. er møtetiden 19.30. Ikke
mØte lØrdag.

Søndag er det fest kl. 17.00. Der del
tar Aune musikklag fra Oppdal. Og det
blir servert kaffe.
Alle er hjertelig velkommen.

Arr. Malvik Indremisjon

Til foreldre og barn født i 1978
Søndag den 24. oktober blir det fami

liegudstjeneste kl. Il i Malvik kirke og
kl. 11.00 i Hommelvik kirke. Da vil alle
4-åringer få utlevert boken «Min Kirke-
bok». Alle barn født i 1978 og som står i
Malvik fØdselsregister og i Härnmelvik
fØdselsiegister får tilsendt skriftlig inn
bydelse til disse gudstjenestène.

Nå er det sikkert endel foreldre til
barn født i 1978 som har flyttet inn i
Malvik kommune etter det året. FØlgelig
er ikke disse 4-åringer innregistrert i
fØdselsregistrene i Malvik og Hommel
vik. For å få nak’nene på disse barn, ber
vi deres foreldre henvende seg til .preste
kontorene. Malvik prestekontor tlf.
76115. Hommelvik prestekontor tlf.
78414. ..

Så Ønsker ~i alle hjert~elig velkomnien
til familiegudstjenestene sØndag den 24.
oktober.

Begge prestene

Andaktsordet
«Be stadig». 1.Tess. 15, 17.

BØnnen er ofte blitt sammenliknet
med åndedrettsorganet vårt. Dette or
ganet er helt nØdvendig for livets eksi
stens. Stanser dette, dør livet. Slik også
med den kristne bØnn. Den er av vital
betydning for kristenlivet. Slutter vi å
be eller ~vi ikke tar det s~ nøye med
bønnen. risikerei~ en at .bådé troën og
livet i Jesus Kristus får en alvorlig brist
slik at den åndelig død inntrer.

Dette skulle fortelle oss hvor giunn
leggende og nødvendig det er å gi bØn
nen en stor plass i vart liv. «Be stadig».
sier apostelen Paulus. Han kommer med
denne oppfordringen ut i fra sin egen
erfaring om hva bØnnen gir i samfunnet
med Gud. Gjennom den fikk Paulus
daglig nåde, kraft og velsignelse.

Hva innebærer egentlig apostlenes

oppfordring til oss om å be stadig? Inn
holdet i den er å understreke hvor viktig
det er å ha plan i vårt bØnneliv. Er det
ikke slik at det å be ofte blir noe rent
tilfeldig? En ber bare når en føler trang
til å be. og bØnnetrangen melder seg
ikke hver dag. For å unngå det tilfeldige
over bØnnen må planmessigheten’ kom
me inn. Vi må ikke bare be sånn i ny og
ne. Vi må leve i bønn:

Når skjer dette? Det skjer når vi ser
bØnnen som en gave, ja som en nåde-
gave fra Gud. Jo mer vi får se den slik.
jo mer avstreifes bØnnen som noen plikt
og tvang. BØnnen skal være en kjæi
gave og en glad oppgaye for bss alle, I
samme gra~1 vi gjør oss bruk av denne
gaven. i samme grad får vi oppleve den
som en kanal fra Gud og til oss med
frelsens gode gaver. I lys av at bØnnen
er en gave, kan vi gå frimodig inn i
forbønnens tjeneste. De foldede hender
mottar Guds velsignelse, og de foldede
hender formidler Guds velsignelse til
andre. La oss deifor gi bØnnen hØy
prioritet i vårt liv.

Fra Kirkeårets Tekster

24. âktober — 21. s.e. pinse
Rut.l.8 Il + 14 18
Ef. 5, 25 31
Mark. 10, 13 16

31. oktober — Bots- og bededag
Jes.55.6 7
Gal. 6~ 7 10
Luk. 13, 23 30

7. november — Allehelgensdag
Jes. 60, 18 22
Hebr. 12, I 3 -

Matt. 5, 13 16

14. november — 24. s.e. pinse
Jer. 29, 4—7
Rom. 13. 7—8
Mark. 12. 41—44

21. november — Siste søndag i kirkeàret
Jes. SI, 11—15
Åp. 22,12—17 -

Matt. 25~ I 13

- Slekt Skal Følge
Slekters Gang

Døpte — Malvik
5/9: Trine Vegmo Buhagen

Anne Teigseth
• Lars •Erik Aune

Stian Ward Bugten
19/9: Ranveig Fosmo

Åsa Renate Brevik Norlén
Kristin Johansen

Døpte — Hommelvik
29/8: Mia Therese Sollihaug

Ragnhild Snustad
12 9: Arild Sandnes

Kenneth Austad

Vigde — Malvik
4 9: Terje Ivar Østvang

og Kristin Grav

Begravd — Hommelvik
2 9: Estrid Lydia Aarstad
9 9: Emelie Snustad

23 9: SynØve Elvira Eriksen

Velkommen Til Kirke
Søndag 17. oktober
— Hommelvik kirke kl. 11.00:

HØymesse ved sokneprest Fosse.
Nattverd.

— Saksvik skole kl. 11.00: Gudstjenest
lig møte ved res. kap. Hoff.

Søndag 24. oktober
Kjell Fosse — Malvik kirke kl. 11.00: Familieguds

tjeneste ved sokneprest Fosse og
kretssekr. Per Fedje. Utdeling av
«Min Kirkebok» til 4-åringer. SØn
dagsskolebarna deltar med sang.
Ofring til SØndagsskolen.

— Hommelvik kirke kl. 11.00: Familie-
gudstjeneste ved res.kap. Hoff og
Jorun Rathe. Utdeling av «Min
Kirkebok» til 4-åi-inger. Sang av
Hommelvik skolekor.
Ofring til Kirkens S.O.S.

Søndag 31. oktober
— Malvik sykehjem kl. 16.00: Gudstje

neste ved ies.kap. Hoff. Nattverd.

Søndag 7. november
— Malvik kirke kl. 11.00: HØymess

ved sokneprest Fosse. Vi minnes
dem som er gått bort. Nattverd.
Ofring til Kirkens Nødhjelp.

— Hommelvik kirke kl. 11.00:
HØymesse ved res.kap. Hoff.
Vi minnes dem som er gått bort.
Nattverd. Ofring til Kirkens Nød
hjelp.

Søndag 14. november
— Hommelvik kirke kl. 11.00:

Høymesse ved sokneprest Fos~e.

Søndag 21. november
— Malvik kirke kl. 11.00: HØymesse

ved res.kap. Hoff. Ofring til Norges
Kristelige Ungdomsforbund.
Speideropptak.

Rett til forandring i prekenlisten.

Søndag Er Kirkedag


